
27.8. - Mistrovství Saska + sprint. štafety, Altenberg

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 30 Srpen 2023 17:00

Poslední srpnový víkend uspořádal oddíl Robotron Dresden mistrovství Saska na krátké trati a
zároveň závod sprintových štafet. Vzhledem k tomu, že jsme to měli na závody velmi blízko,
neváhali jsme a vypravili se poměřit své síly se soupeři z Německa. Z našeho oddílu se
nakonec zúčastnilo 14 členů.

      

Centrum závodů bylo na biatlonovém stadionu v Altenbergu, nedaleko obce Cínovec. Někteří
naši členové si areál a les pamatují z několik let staré spolupráce s drážďanským oddílem při
pořádání mistrovských závodů Německa. Počasí nám bohužel po celý den nepřálo a pršelo.
Naštěstí byla na místě možnost ukrýt se do místní budovy "bufetu/ohřívárny".

  

Dopoledne byla na programu nejprve krátká trať. Pro závodníky z Německa se jednalo o
mistrovství oblasti. Běželo se na mapě Kahleberg (1:10 000, e=5m, stav 08/2023). Starší
veteráni pak běželi na stejné mapě v měřítku 1:7 500. Tratí celkově nebylo postaveno tolik, jako
jsme zvyklí na našich závodech. Takže stejnou trasu absolvovali například kategorie D19, H18,
H35 a H40. To ale ničemu nevadilo. V saské oblasti se závodů neúčastní tolik lidí, jako je
zvykem v ČR. Takže i s námi se závodu zúčastnilo cca 200 běžců. Na start se šlo 1 500 metrů.
Cíl byl přímo ve Sparkasse Aréně, tedy na shromaždišti. Trať se mi líbila. Nebyl to závod úplně
"zadarmo". Řada kontrol byla umístěna do méně přehledných hustníčků, se spoustou vodotečí.
A běžecká podložka také nebyla jedoduchá. Měl jsem stejnou trať s Lenkou, která mne nakonec
porazila o 11 vteřin. Ve své kategorii D19 zvítězila. Pro vítězství si také doběhli Alena v D60,
Kuba v H16 a Martin v H21. Druhé místo obsadila Gábina v D50 a pro třetí místo si doběhli
Michal v H50 a Karel Hulha v H60. Bohužel saská oblast měla tento mistrovský závod jako
"uzavřený", proto jsme sice byli vyhlášeni na stupních vítězů, ale nedostali jsme žádné medaile,
ani diplomy. Svůj úplně první závod v orientačním běhu absolvoval Vojta Bartoš a je potřeba ho
pochválit, že našel všechny kontroly. Pro úplného začátečníka to nebyl lehký závod.

  D19 (7) 4400 / 110 / 16 
 1. Kovářová Lenka           54:09
 6. Žejdlíková Eliška        71:31
  D50 (4) 2300 / 55 / 9 
 1. Zelenin Jekaterina (GER) 33:07
 2. Kamírová Gabriela        33:09
  D60 (2) 2100 / 50 / 8 
 1. Kovářová Alena           37:22
  H16 (17) 3200 / 60 / 12 
 1. Šašek Jakub              27:20
17. Bartoš Vojtěch          120:45
  H21 (19) 5000 / 105 / 18 
 1. Klein Martin             46:34
16. Hulha Lukáš             126:23

 1 / 2



27.8. - Mistrovství Saska + sprint. štafety, Altenberg

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 30 Srpen 2023 17:00

  H35 (8) 4400 / 110 / 16 
 1. Burghardt Freddy (GER)   43:30
 5. Eiselt Jan               54:20
  H50 (14) 3200 / 75 / 12 
 1. Wedlich Stefan (GER)     34:35
 3. Žejdlík Michal           41:12
11. Šašek Jan st.            50:58
14. Martinec Pavel           79:25
  H60 (3) 2800 / 65 / 10 
 1. Hellmann René (GER)      34:03
 3. Hulha Karel              75:52
  H65 (7) 2300 / 55 / 9 
 1. Schote Gerd (GER)        24:20
 6. Eiselt Miloš             42:38    

Odpoledne byly na programu sprintové štafety. Oproti dopoledne se však již jednalo spíše o
doprovodný závod. Na výběr bylo jen pár kategorií. Za náš oddíl jsme postavili celkem 5 štafet.
První dvě štafety startovaly v hlavní kategorii D/H17-44T. Další dvě štafety jsme poskládali v
kategorii veteránů (DH45-T). A pátou štafetu pak v kategorii Open (Offen-T).

  

Start a cíl byl tentokrát v areálu biatlonového stadionu. Stejnětak i předávky jednotlivých úseků.
Běželo se na mapě Biathlonarena Altenberg (1:4 000, e=2,5m, stav 08/2023). Složení štafet
bylo tří-členné. Přičemž v každé sprintové štafetě musela být alespoň 1 žena/dívka. Toto
pravido neplatilo pouze v kategorii Open. V hlavní kategorii jsme poskládali štafetu ve složení
(M. Klein, L. Kovářová a Jakub Šašek). Druhou štafetu pak tvořila trojice (M. Žejdlík, J. Eiselt a
E. Žejdlíková). Veteráni běželi ve složení (J. Šašek st., A. Kovářová a za absentujícího Martina
Wurze opět Honza Šašek). U druhé štafety nám vypomohl Petr Bílý z Doks (P. Bílý, G.
Kamírová a P. Martinec). Štafeta Offen-T ve složení (L. Hulha, V. Bartoš a M. Eiselt).

  

Běželo se zejména v okolí biatlonové arény. Z převážné většiny to bylo o běhu, než o detailním
mapování. I tak se mi podařilo vyrobit jednu chybu. To když jsem se při postupu na pátou
kontrolu objevil dříve na šestce. Naštěstí byly obě dvě kontroly kousek od sebe. Až nyní mne
napadlo obě dvě kontroly přeměřit. Vzdálenost 8mm na mapě při tomto měřítku činí 32 metrů ve
skutečnosti. To je, podle mne, dost hraniční. Ale neznám pravidla německého OB. Štafeta LTP1
v kategorii D/H17-44 si doběhla pro pěkné druhé místo. Štafeta LTP 2 ve stejné kategorii byla
pátá (z celkového počtu 9 štafet). Obě dvě veteránské štafety, bohužel, diskly.

 2 / 2


